d Eccl. 10.1

4

a Ioan. 7. 23

b Mar. 8. 24

c Dent. 7. 22.

quibusdam enim prædominatur gula, in alijs ira, in alijs auaritia aut superbia; & in illud, quod tale esse deprehenderit, omne suum studium & industriam dirigit.

Quod de vitijs diximus, est etiam de remedijs adhibendis intelligendum: non enim omnia simul, sed vnum post alterum, & sensim applicanda sunt: & ordinariè à facilioribus & leuioribus inchoandum: licet medici, qui sirupos præmittunt, disponentes ad vehementiorem purgationem. Nam ordinariè non esset prudentiæ, deditum vitio gulæ, & assuetum multa ac delicatoria comedere: velle statim vno quasi ictu curare feueris ieiunijs in pane & aqua; sed paulatim aliquid est adimendum in quantitate & qualitate ciborum; adhibita mortificatione in eo quod minus est: vt inde ad maiora progrediatur, nisi forte aliquis ira esset feruens, vt vehemèti Dei impulsu in eo gradu abstinentiæ auspiceretur, in quo alij sistunt. Quod euenire solet in multis rebus ijs qui religiosum statum aggrediuntur: in quo cernuntur repentinæ mutationes valde stupende, ordinariè tamen non est ab vno extremo ad alterum statim transiendum, sed per medium progrediendo per suos gradus in applicandis remedijs, quæ vitijs prauisq; propensionibus aduersentur. Nam quemadmodum ars medica, frigida curat calidis, & calida frigidis: ita (ait S. Gregorius) vitia curanda sunt actibus virtutum contrariarum. Et S. Basilius docet superbo, & inanis gloriæ cupido commendanda sunt exercitia humilitatis & abiectæ; garrulo, vt curam gerat silentij; multum temporis somno tribuenti, amor & studium vigiliæ; otioso, vt studeat sese bene occupare; voraci, vt aliquantum abstineat; murmuranti, vt linguam contineat, & colloquia vitet, quæ murmurandi præbent occasionem. Et his omnibus aliquid particulare est præscribendum: in qua per dies aliquot mortificationem suam exerceant: & postea maius quid imponendum, donec plenam obtineant victoriam.

Homil. 32.  
in Euang.  
Regul. 51.  
Lusitorum:

6

DILIGENTER tamen est aduertendum: ne curatio ipsa tantum sit in superficie, & merè externa; sed vt securis ad radicem ponatur, quæ semper est interiùs: ideoque applicanda sunt remedia pro mortificatione passionum internarum; & præcipuè quatuor, quæ cæterarum sunt veluti diæces, quas Boëtius vocat *amorem* hinc desiderium, *timorem*, *gaudium* & *tristitiam*: quando versantur inordinatè circa res huius vitæ prosperas vel aduersas. Parum enim prodest exteriora remouere, si interni affectus effrenes maneant; & exiguus erit fructus, si castigetur, valdeque coarctetur corpus: si spiritus maneat integer, nec sese contineat. Si vis videre (ait Sanctus Bernardus) qualis tua sit conuersatio & quam sit verè solida, vide quid diligas, quid metuas; vnde gaudeas, aut contristeris: inde enim id facile d. prehendes. Si Patrem aut matrem, vxorem aut filios nimium dilis.